qui scribit, sole huic proximante hilarem, abeunte vero mesum edere sonum. De hac autem vociferant audiamus prius Strabonem, virum grauiissimum, & hunc miraculi dignissimum contemplatorem. Is enim per suum interpresum Xylandrum, ita : ipse, cum Aelio Gallo adesset, & cum reliqua multitudine amicorum, ac militum, qui cum eo erant, circiter horam primam sonitum audiui, utrum à basi, sive à colosio, an vero ab eum circumstantium aliquo editus fuerit, non habeo affirmare : sum propter incertitudinem causae, quidus potius credere subeat, quam ex lapidibus sic compositis sonitum edi. Per machinam quandam hoc fieri solere, annotat ad Dionysium Afrum, Eustathius, fluxa & hoc fide, ni fallor. [Netamen omnino incredibile videatur, effecerunt eiusdem generis superiorum seculorum impostura] Pausanias dicit Thebanos negare Memnonis Äthiopis esse hanc statuam, sed Phanemonis indigenae hominis. Se audiuisse etiam, qui dicebant Sezofris esse. Sunt qui putant Memnonem, tandem dicit ab Ägyptis, ut ait Strabo. Carnisse inscriptione scriptum reliquias erat. 31. Dion Prusianus. Memnonis autem fuisse verisimile est ex eo, quod Heliodor. in Äthiopicis, inter Äthiopum deos Memnonem etiam numeret. Huius etiam mentio fit a Iuvenale Sat. 15, 5.

*Dimidio magice resonant ubi Memnonie chorda.*

Dimidium dicū, vi exīstimo, quia eius pars superior (vt supra auditum) à corpore reuelata, quod Cambyses tribuit Pausanias, terremotui Strabo. Ad dictum Iuvenalis versum, ex quodam Glossario veteri, parim corrupta, parim falsa quamvis, adjiciam : Memnonis ex aere statua citharam tenens, certis horis canebat. Hanc Caubus rex iussit aperiri, cistimans mechanicum aliquid esse, quod intra statuam lateret, nihilominus tamen aperta statua, quae erat magice consecrata, horis statim sonum reddidit. In epist. vs & ea, que Janus Donja F. ex alio veteri in hunc eundem interprete, in Catullum edidit. nempe hanc statuam solem & regem, voce humana salutare solitam : cum autem Cambyses ab ea partem abscedisset, Solem tantum, non regem, amplius salutasse. Eusebius Chro-nicon dicit (ex vulgi opinione) loquuntur fuisse usque ad adventum Christi. Atque haec enim de hac Memnonis statua, cuius cognoscendae auidum fuisse Alexandrum insit Curtius, ad cuius miraculum animum intendit Germanicum Casarem, Tacitus 2, 61, 1. & diligenter inspexit Sept. Severum Imp. Spartanus cap. 17. Haec Schottus. Porro Memnon, vt Eustath. ad Homer. 1A. a. tradit, Tithoni & Diei filius fuit : alibi Aurora & Tithoni, vt & Hesiodus. Strabo lib. 15. nec Auroram, nec Diem, sed Cissiam Memnonis matrem ait. Que de codem fabulosa referuntur, apud Mythologos & Natalem Comitem cognosces. Raderus. Amenophim, sextum Äthiopum Regem, fuisse credit Eusebius hunc Memnonem, 1079 A. ybi & de Cambyses narrat, Polyænum Atheniensem citans. Consule & Biblioth. Photii pag. 1131. f.